_______________________________________________________________________________________________________________

Estrada São Francisco, 2013 – CEP 06765-000 – Parque Taboão – Taboão da Serra – SP – Fone/Fax: 4788-9300.

Visite o site da Câmara – http://www.camarataboao.sp.gov.br

ATA DA 1a SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, DO 3.º PERÍODO
LEGISLATIVO, DA 15.ª LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
TABOÃO DA SERRA.

Aos 19 dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e três, nesta cidade, no prédio
onde funciona o Poder Legislativo, na Sala das Sessões Francisco Mari, foi realizada
a 1ª. Sessão extraordinária de 2023, sob a Presidência do Vereador Andre Luis
Egydio e secretariada pela Vereadora Érica Teixeira Franquini, 1a. Secretária da
Mesa. Pelo livro de comparecimento, constatou-se a presença dos Senhores
Vereadores: Alessandro Olimpio; Anderson Nobrega; André Luis Egydio; Carlos
Pereira da Silva; Celso Rodrigo dos Santos; Érica Teixeira Franquini; Joice Silva;
Luzia do Carmo Kapp da Silva; Manoel Nezito Guimarães; Marcos Paulo de Oliveira;
Rodney Araujo de Oliveira; Dr. Ronaldo Onishi e Sandro Aires Maciel. Às onze horas
e quarenta minutos, foi feita a leitura de texto bíblico pela Vereadora Érica Teixeira
Franquini. As atas das sessões anteriores não foram apreciadas, tendo em vista a
aprovação unânime do pedido de vista das mesmas pelo Vereador Marcos Paulo.
Iniciou-se a apreciação do Projeto de Lei Complementar n.º 001/2023, de autoria
do executivo Municipal, que dispõe sobre a estrutura organizacional da Prefeitura
Municipal. O Projeto de Lei foi aprovado de forma unânime. A sessão se encerrou
às doze horas e quarenta e nove minutos. Para constar, eu, Érica Franquini, 1ª.
Secretária da Mesa, mandei lavrar a presente ata e a conferi, que após lida e
aprovada, será devidamente assinada pelos membros da Mesa presentes. -.-.-.-.-.-.

ATA 1ª EXTRAORD 2023.DOC

http://www.camarataboao.sp.gov.br/